
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO CONSIP DI N. 3 FOTOCAMERE DIGITALI
COMPATTE CANON DA UTILIZZARE NELL’AMBITO DEL “PROGETrO CONVIVERE CON IL

OGGETTO LUPO, CONOSCERE PER PRESERVARE: IL SISTEMA DEI PARCHI NAZIONALI
DELL’APPENNINO MERIDIONALE” - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA CIG:
Z0810254D0 — CUP: F89D14000530001.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancia di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2013

Il Responsabil de5ervizio Finanziario

dott.ssa ria Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 650,24 UPB 1.2.1.1 Cap. 11580 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 635 dell’anno 2012

assunto con J deliberazione I determinazione n. 422/2012 del 28/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_______

UPB

________

CaD. Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione l determinazione n.

_____

del

_______



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del

20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.

0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376,

con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 422/2012 del 28/12/2012 con la quale è stata impegnata

la somma di Euro 80.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della

biodiversità “ per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare

l’ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, in ossequio alla Direttiva del

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per l’impiego delle risorse

finanziarie assegnate dirette alla conservazione della biodiversità;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 151/2013 del 14/05/2013 con la quale è stato adottato il

progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali

dell’Appennino meridionale”;

CONSIDERATO che per la realizzazione del su citato progetto si è reso necessario provvedere

all’acquisto di n. 3 fotocamere digitali compatte;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e

fornitura di servizi;

RILEVATO che da una indagine effettuata le fotocamere digitali compatte Canon Powershot SX

600 con le caratteristiche richieste dall’Ente si trovano ad un prezzo più conveniente nel Mercato

Elettronico della Consip;

VISTO che il prezzo proposto per l’acquisto delle fotocamere su citate dalla ditta Virtual Logic

S.r.l. con sede in Verona (VR) alla Via Ermolao Barbaro, 14 — P.IVA: 03878640238 è risultato

economicamente più vantaggioso per l’Ente;

CONSIDERATO che in data 15/07/2014 si è proceduto alla ordinazione di n. 3 fotocamere

digitali compatte Canon Powershot SX 600 in dotazione agli uffìci dell’Ente per la realizzazione del

progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali

(JeAJJtIIWIU lIleHUIid;e di C G50,21, cmprcnzvc d IVA D! 22;

VISTO che la su citata ditta ha provveduto alla regolare consegna del materiale suddetto, e che

in data 22/07/2014 ha fatto pervenire la fattura n. 1639/2014 del 21/07/2014, relativa all’acquisto

di n. 3 fotocamere digitali compatte Canon Powershot SX 600 dell’ammontare complessivo di

€ 650,24, comprensivo di IVA al 22%;

VISTO che la ditta su citata risulta in regola con i versamenti contributivi, come da DURC emesso

in data 20/06/2014, agli atti dell’Ente;

parco nazionale

dell’alta murgia



CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della su citata fattura;

DATO ATTO che la somma di € 650,24, da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è
già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”
appartenente all’UPB 1.2.1.1. del bilancia di previsione 2014;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 650,24, da liquidare e pagare con il presente provvedimento,
è già stata impegnata sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”
appartenente all’UPB 1.2.1.1. del bilancia di previsione 2014 - Impegno Definitivo n. 635/2012.

DI DARE ATTO che la ditta Virtual Logic S.r.l. risulta in regola con i versamenti contributivi,
come dal DURC emesso in data 20/06/2014, agli atti dell’Ente.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Virtual Logic S.r.l. con sede in Verona (VR) alla Via Ermolao
Barbaro, 14 — P.IVA: 03878640238 la fattura n. 1639/2014 del 21/07/2014, relativa all’acquisto di
n. 3 fotocamere digitali compatte Canon Powershot SX 600 dell’ammontare complessivo di
€ 650,24, comprensivo di IVA al 22%, con bonifico bancario su IBAN: IT 12 K 08416 60000 0000
80108398 - - CIG: Z0810254D0 - CUP: F89D14000530001.

DI RENDICONTARE la spesa di € 650,24, comprensiva di IVA al 22% al Ministero dell’Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare, nell’ambito del progetto “Convivere con il lupo, conoscere
per preservare: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale’ relativa all’acquisto di
n. 3 fotocamere digitali compatte Canon Powershot SX 600.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’istruttore_______________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F

parco nazionale
dell’alta murgia

o Modesti



parco nazionale

dell’alta murgicz

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Onhine dal

OOXZL)M- e per 15 giorni consecutivi, no al

_________________

t\ L’inc ricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravi na,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo

(\J .d4 bilancio di previsione anno

______

gestione residui! p€ea.

Gravina, o:


